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Årsmøte i RAN Seilforening 2008 
 
Innkalling til Årsmøte 
 
I henhold til Lov for RAN Seilforening innkalles medlemmene til årsmøte 
 
Torsdag 5. februar 2009 kl. 19.00 i Ranheim 
 
Det vises til innkalling på vår hjemmeside, oppslag i RAN Seilforening og annonse i dagspressen. 
Endelig saksliste: 
 

1. Godkjenne innkallingen og dagsorden 
2. Valg av dirigent, referent, 2 stemmetellere samt 2 personer til å underskrive protokollen 
3. Behandle årsmelding for 2008 
4. Behandle regnskap for 2008 
5. Behandle innkomne forslag 
6. Bestemme lagets organisasjon 
7. Behandle årsplan for 2009 
8. Økonomi 

a. Kontingent 
b. Budsjett for 2009 

9. Valg av: 
a. Styret 
b. Revisorer 
c. Ledere/ medlemmer til komiteer 
d. Representant til Idrettens kontaktutvalg 
e. Representanter til de ting og organisasjoner laget er tilsluttet 
f. Valgkomite på 4 personer 

 
 
 
 
Svein Holmefjord 
 
 
 
Leder 
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Årsberetning for 2008 
 
2008 har vært et godt og fremgangsrikt år for Ran 
Seilforening. Vi har registrert økt medlemsoppslutning, 
havnen er full av seilbåter, sportslige aktivitet er 
økende, deltagelse på regattabanene har vært god og 
Ran seilerne kan markere mange gode resultater. 
 
Økonomien til Ran er fortsatt brukbar med et 
regnskapsmessig overskudd i 2008 på kr 63.000,-. 
Forpliktelsene i forbindelse med bygging og drift av det 
nye klubbhuset samt finanskrisen og muligheter for 
betydelig høyere renter i tiden som kommer krever 
fokus både på utgifts og inntektssiden. Vi må påregne 
større vedlikeholdskostnader i årene som kommer. Vi 
bør vurdere å avsette midler til innkjøp/ oppgradering av 
seiljoller og eventuelt gå til innkjøp av en ekstra RIB 
følgebåt. Tilrettelegging for sportslige aktiviteter og 
rekruttering av barn og ungdom blir en av 
hovedoppgavene i årene som kommer. 
 
Eiendommen i Damsgårdsveien 101 er en god verdi for 
RAN, men det ser ut til at det vil gå mange år før BOB 
eller eventuelt andre utbyggere er interessert i å kjøpe 
denne til en akseptabel pris. Vi har lagt denne mulighet 
på is. Utbyggingsplanene i Damsgårds-sundet synes å 
ha stanset noe opp pga. finans/ boligmarkedet. Vi har 
registrert at BOB forsøker å få til et samarbeid med 
Studentsamskipnaden i Bergen om utbygging av 
studentboliger på tomten vår.  Foreløpig gir 
eiendommen en brukbar avkastning i form av 
leieinntekter, noe vi skal være glad for.  
 
Havneanlegget og kran 
Havnen har i 2008 fungert godt og vi registrerer her stor 
aktivitet. Det merkes slitasje og behov for løpende 
vedlikehold. Ett stykke av kaifronten gjenstår også å 
ferdigstille på dugnad og dette bør vi klare innen 
sesongåpning. Vi bør bedre bølgedempningen og sikre 
havnen mot skader når stormen fra nord kommer. 
Kranen har vært flittig brukt i perioden april til oktober. 
Til sammen er ca. 90 båter blitt håndtert for både 
medlemmer og ikke medlemmer. Dette har gitt samlete 
inntekter på kr 114.000,- i løpet av året mot budsjett kr 
85.000,-. Kostnadene med leie av kranen utgjør kr 
80.000,-, slik at kranen har gitt et bra bidrag til 
foreningens drift. Vi tror at det vil være mulig å øke 
inntektene videre i 2009, samtidig som leien 
sannsynligvis vil gå ned på grunn av lavere rentenivå. 
Kranen har i 2008 vært betjent av 6 av foreningens 
medlemmer som kranførere basert på dugnad. Disse 
har gjort en fantastisk innsats for foreningen. 
 
 
 

 
 
Klubbhuset 
Bygging av klubbhuset er i gang og dette forventes 
ferdigstilt i mars 2009. Kontrakt med Paratbygg AS ble 
etablert 5. juni. Tilbudsprisen inkl. mva var NOK 5,8 mill 
og dette var en reduksjon på ca. 20 % i forhold til 
tidligere anbud mottatt. Styret satte i gang arbeider før 
sommerferien for 1,4 mill slik at vi sikret oss at tildelte 
tippemidler ikke måtte tilbakebetales. I august vedtok 
Ekstraordinært Årsmøte 28. august at styret kunne 
oppta lån på til sammen 4,6 mill og inngå en langsiktig 
leieavtale med et seriøst cateringfirma for drift av 2. 
etasje i klubbhuset. 
 

 
Finanskrisen som har rammet mange i høst innhentet 
oss og det tok tid til å få på plass endelig låneavtale 
med Handelsbanken. Tilsagn ble gitt i 16. oktober. Et av 
kravene var å få på plass leieavtale for bygget som 
sikrer tilstrekkelig inntekt til betjening av lånet. 
Leieavtale ble signert med Fana Catering 31. oktober. 
Deretter tok det noe tid med å få etablert pantesikkerhet 
i Rans eiendommer og byggelånet ble gjort tilgjengelig 
for utbetaling mot slutten av november. 
 
Bestilling på arbeidene ut over 1,4 mill ble sendt 
Paratbygg 24. oktober. Denne bestilling har en verdi på 
NOK 4,4 mill. 
 
I siste periode har fremdriften vært dårlig og ryddighet 
på arbeidsplassen har ikke vært tilfredsstillende. Disse 
forhold er påpekt og vi er lovet bedre fremdrift og orden 
i siste del av prosjektet. Paratbygg har som følge av 
finanskrisen noe dårlig likviditet og Ran har sagt seg 
villig å betale de store materialleveranser ved levering 
på byggeplass direkte til underleverandører etter 
”instruks” fra Paratbygg, samt at vi sender brev til hver 
underleverandør i forbindelse med bestilling hvor vi 
forklarer om vår fullfinansiering og rutinene vi kan tilby 
for at utbetalinger for oss kommer så raskt frem som 
mulig til leverandør. 
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Byggoppfølging er mer omfattende enn opprinnelig 
planlagt bl.a. grunnet finanskrisen i markedet. Rolf 
Hermansen leder utbyggingen på en utmerket måte. Så 
langt ser det ut til at vi fortsatt er innenfor 
budsjettrammene. Vi gleder oss til innvielsesfest, 
forhåpentligvis i mars.  
 
Ran er nå registrert i MVA registeret og det er 
overveiende sannsynlig at vi får refundert 70 % av MVA 
innbetalt på klubbhuset. Vi har innlevert vår første MVA 
oppgave med krav om refusjon. 
 
Det nye Klubbhuset trenger et ordentlig navn som 
klinger godt i markedet og styret tar gjerne imot alle 
gode forslag fra medlemmene. 
 
Leieavtale med Fana Catering AS 
Vi har inngått en 5 års leiekontrakt med Fana Catering 
(FC) av 2. etasje i det nye klubbhuset. FC garanterer en 
minsteinntekt og alle leieinntektene tilfaller Ran. FCs 
inntekt kommer fra leveranse av mat og selve 
tjenestepakken knyttet til arrangement av selskap og 
møter. All booking av lokalet skal skje gjennom FC, 
også Rans egne arrangementer. I tillegg vil FC 
markedsføre også utleie av nøstet og hytten og følgelig 
skal utleie av disse lokaler gå gjennom FC. Det er i 
begge parters interesse at klubblokalet i 2. etasje blir 
utleiet så hyppig som mulig, hele året igjennom, ukedag 
som helg. Avtalen innebærer også at denne aktivitet 
ikke skal være i konflikt med sportslige aktiviteter som 
vil bl.a. foregå i underetasjen og på anlegget forøvrig. 
FC har et godt rykte i markedet, at de satser på kvalitet 
og gode arrangementer hvor gjestene trives. Lov og 
orden mht. skjenking av alkohol skal følges.  
 
Rans egne arrangementer skal registreres i 
utleiekalenderen så tidlig som mulig. For at vi skal få 
mest mulig ut av avtalen er det viktig at vi tar godt vare 
på FC som leietaker og hensyn til FCs interesser, 
herunder at vi holder god orden og renhold på anlegget, 
bidrar med markedsføring av klubbhuset, løser 
eventuelle problemer og konflikter i startfasen og 
presenterer Ran overfor gjester og besøkende som en 
god forening å være i. Dette vil bli god markedsføring av 
Ran. Vi må utpeke en ansvarlig kontaktperson som vil 
få de daglige fullmakter til å følge opp avtalen. 
 
Vi har valgt en enkel prisstruktur for leie av lokalet. For 
fredag eller lørdag koster det kr. 5.000,- pluss for mat 
og betjening fra FC. Ukedag blir litt rimeligere. Lokalet 
har plass til inntil 150 gjester, i første omgang noe 
lavere antall. 
 
Målsetningen med utleievirksomheten må være at 
denne etter hvert skal gi et positivt økonomisk bidrag til 
de sportslige aktiviteter og videreutvikling av laget. 

Seilbåtmessen 
RAN i samarbeid med J. H. Nordeide AS arrangerte 
helgen 11.-12. oktober seilbåtmesse i Anglevik for tredje 
gang. Det var utstilt ca. 20 nye seilbåter. Det viste seg 
noe vanskeligere å få på plass utstillere denne gang 
enn tidligere. Dette skyldes nok finanskrisen, som 
nærmest har satt stopper for salg av nye båter. På tross 
av dette ble messen besøkt av ca. 300 voksne og noen 
av utstillerne kunne også notere salg. Messen ga en 
leieinntekt på kr 9.000,- til RAN. 
 
Medlemmer 
Ran har relativt stabilt medlemstall, men går vi bak 
tallene ser betydelige endringer. I 2008 har vi fått 49 
nye medlemmer, hovedtyngden av disse er seniorer. Vi 
ser også en økning i betalende juniorer og det er 
gledelig. Medlemmene fordeler seg slik: 
 

 2006 2007 2008 
Senior 214 224 236 
Junior 51 26 29 
Pensjonister 20 22 20 
Studenter 12 18 14 
Dameklubben 7 5 5 
Sum 304 294 304 

 
Styrets arbeid 
Det er avholdt 8 styremøter. Av ordinære saker som har 
vært behandlet kan nevnes regattaarrangementer, 
rekruttering, opplæring, PR, drift av havnen og kran, 
forberedelse til årsmøte og ekstraordinært årsmøte 
samt økonomioppfølging.  Av omfattende og spesielle 
saker som styret har behandlet er finansiering/ 
låneavtale med Handelsbanken, kontrakt og oppfølging 
av klubbhus prosjektet, konkurs hos Seilmaker Iversen 
Båt AS, leieavtale med Cateringfirma, Registrering i 
MVA registeret, samt utleie av areal bak kranen. 
 
Økonomi 
Av kjedelige ting som har skjedd i 2008 vil vi nevne 
konkursen hos Seilmaker Iversen Båt AS. Ran er fristilt 
leieavtalen på 10 år ved at vi betalte NOK 80.000,- til 
konkursboet. Dette beløp tilsvarer omtrent låneinnskudd 
for 3 båtplasser i anlegget som vi har klart å leie ut til 
nye båteiere. Vårt krav i boet var NOK 35.000,- og vi 
fikk dividende på NOK 1.306,-. Den vanskelige sak for 
oss i denne konkurs er at Seilmaker Iversen Båt AS ikke 
har gjort opp for arbeid utført av entreprenører på 
anlegget, herunder utsprenging og støping av kaiplass 
bak kranen. Entreprenører har ment at disse arbeider er 
bestilt av RAN, ikke Seilmaker Iversen Båt AS. Dette er 
avvist av RAN.  
 
De enkelte poster knyttet til regnskapet er kommentert 
annet sted i årsberetningen. 
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Sport 
T&H sammendrag 
2008 var et år med stor aktivitet. Vi har øket antall 
medlemmer i inneværende år og fått flere aktive 
seilbåter i havnen. Ranseilerne har markert seg godt på 
mange ulike regattaer.  Deltagelsen på 
Hjeltefjordtrimmen har økt betydelig i forhold til tidligere 
år. 
 
Joller 
Jollegruppen i Ran seilforening er i vekst og 2008 har 
vært et positivt år både med tanke på organisasjon, 
rekruttering og aktivitet. 
 

 
Kjølbåt 
Aktiviteten blant Express-seilarane har naturleg nok 
vore lågare i 2008, enn i 2007 då RAN arrangerte NM 
for båttypen. Rett nok har Expressane delteke på 
mange LYS-regattaer, og hevda seg godt, men det har 
knapt vore arrangert regattaer på bane for Expressen i 
Hordaland i 2008. Deltakinga i LYS-regattaer er nærare 
omtala i meldinga frå Tur & Hav utvalet. 
 
Vi håper også at initiativet til å bygge opp et Formula 18 
miljø lykkes. To båter av denne type er allerede 
registrert i Ran Seilforening. Disse trener aktivt og fyker 
over Hjeltefjorden i en ubegripelig fart når vinden tillater 
det. Seilarealet er hele 50m2 og lengden på skroget er 
bare 18 fot.   
 
PR/ Informasjon 
Vi har etter beste evne vedlikeholdt Rans hjemmesider 
på internett. Mange flotte seilerbilder er tilgjengelig for 
alle under 
http://www.ranseil.com/organisasjon/bildegalleri/. 
 
 
 

Organisasjon og tillitsvalgte 2008 
 
Styret 
Svein Holmefjord Leder 
Jan Henrik Nordeide Nestleder 
Tordis Lerøen Nestleder 
Toril Haugsdal Sekretær 
Børre Børresen Kasserer 
Leif Ulvatne Regatta 
Mark Rune Bannister Eiendom og anlegg 
Ingmar Westervik Jolle 
Øyvind Fjeldsbø Tur og hav 
Jannike Hanevik PR/ Info 
 
Eiendoms og anleggsutvalget 
Leder og 
styremedlem 

 
Mark Rune Bannister 

Ansv. flytende havn Bjørn Normann 
Ronny Vågenes 
Niels Tore Lerøen 

Ansv. landanlegg Bjørn Vie 
Raymond Stenbro 

Ansv. hytte og utleie Ronny Villanger 
Ansv. utbygging Rolf Hermansen 
 
Jollegruppen 
Leder og styremedlem Ingmar Westervik 
 Harald Blø 
 Lasse Stenberg 
 Svein Grasmo 
 Jan Henrik Nordeide 
 Sigurd Smith 
 Jan Jetmundsen 
Ansv. Pinseleir Åge Landro 
 
PR/ Info 
Leder og styremedlem Jannike Hanevik 
 Kjell Magnus Økland 
 
Regattautvalget 
Leder og styremedlem Leif Ulvatne 
 Jens Riis 
 Knut Nordeide 
 Stig Aaberg 
 
 
Tur og havseilergruppen 
Leder og styremedlem Øyvind Fjeldsbø 
 Sissel Børresen 
 Torbjørn Alvern 
 Thor Olsen 
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Kjølbåtgruppen 
Leder og styremedlem Steinar Kålås 
 Gunnar Storebø 
 Helge Sandtorv 
 
Revisorer Valgkomite 
Claes Smith Jan Erik Iversen 
Ingemar Waage Harald Blø 
 Åge Landro 
 Rolf Hermansen 
 
Andre tillitsverv 
Tordis Lerøen – Styremedlem Hordaland Seilkrets 
Ingemar Waage – Revisor i HSK 
Rolf Hermansen – Medlem valgkomiteen i NORLYS 
Medlem valgkomiteen i HSK 
Edith Erstad – medlem i lovkomiteen i NSF 
Atle Kaurin - varamedlem i Domsutvalget i NSF 
Åge Landro – RANs representant i Fjell Idrettsråd 
Steinar Kålås – Medlem i Tur & Havseilerutvalg i HSK 
 
Dommere 
Forbundsdommere: 
Geir Dahl Andersen, Tordis Lerøen, Atle Kaurin, Helge 
Kaurin Nilsen, Kai André H. Nilsen, Jens Riis og 
Leif Gunnar Sandtorv. 
 
Kretsdommere: 
Børre Børresen, Nic Eland og Otto Kaurin Nilsen. 
 
Krets match-dommere: 
Atle Kaurin, Jens Riis, Geir Dahl Andersen og 
Bjørn Erik Knudsen. 
 
Nasjonale match-dommere: 
Geir Dahl Andersen 
 
Utdannede regattasjefer: 
Atle Kaurin, Otto Kaurin Nilsen og Jens Riis. 
 
Målere: 
LYS – IMS: Jan Henrik Nordeide 
 
Trenere: 
Knut Nordeide, Camilla Bergesen, Anders Landro,  
Mats Meland og Lim Nordeide. 
 
 

 
 
 
 
 

Årsrapport fra regattautvalget 
På regattasiden har året 2008 vært mye lik 2007, da 
med unntak av at vi ikke hadde noen store arrangement 
som NM for Express i 2007. Regattaene for T&H ble 
gjennomført med bra deltagelse. Hjeltefjordtrimmen i 
samarbeid med Askøy Seilforening ble også for 2008 en 
av de største hverdags seilaser. Fremdeles med 
økende deltagelse med opp mot 40 båter på det meste. 
På jollesiden ble året omtrent som forventet med 
pinsesamlingen som det store arrangementet. Anlegget 
vårt fungerer stadig bra og vi ser nå konturene av et fullt 
utbygd seilsportanlegg når nytt klubbhus står ferdig. 
 
Regatta arrangementene har vært gjennomført etter 
planen slik: 
 

16. februar ”Snøføyken” 

6. mai Hjeltefjordtrimmen, RAN 

10.-12. mai Pinseleir for joller 

20. mai Hjeltefjordtrimmen, RAN 

31. mai - 1. juni ”Nautic Sailing Øygarden Rundt” 

3. juni Hjeltefjordtrimmen, RAN 

17. juni Hjeltefjordtrimmen, RAN 

21. juni ”Sommerregatta”  

12. august Hjeltefjordtrimmen, RAN 

26. august Hjeltefjordtrimmen, RAN 

13. september Høstregatta, joller 

27. september Klubbmesterskap tur- og havseilere 
 
Snøføyken 
For 5 gang arrangerte vi vinterseilasen ”Snøføyken”.  
Regattaen ble gjennomført 16. februar i vinterlige 
forhold med frisk vind og 24 startende båter i 3 klasser. 
Det ble seil på faste merker i Hjeltefjorden. Noe 
dramatikk ble det underveis med kollisjoner og mann 
over bord uten at det fikk alvorlige konsekvenser. På 
resultatlisten ble det en del endringer i ettertid da det ble 
gitt godtgjørelse for assistanse. Det deltok 9 RAN båter. 
 
LYS KLASSE TOM 1,15 
1 Bellamar Håvard Espeseth Askøy SF 
2 NN Mats Mæland RAN SF 
3 Lille Ølle Bølle Ole-Jørgen Michelsen Askøy SF 
 
LYS KLASSE 1,16 - 1,24 
1 Bacalao IV Torstein Hjellum Åsane SF 
2 Juba Juba Helge Ivarsøy Askøy SF 
3 Point Break Jørgen Madsen Bergen SF 
 
LYS KLASSE FOM 1,25 OG OVER 
1 NN Bernt Svensen Askøy SF 
2 Pakalolo Ståle Nikolaisen Askøy SF 
3 Regina II Svein Holmefjord RAN SF 
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Hjeltefjordtrimmen 
Hjeltefjordtrimmen, i samarbeid med Askøy 
Seilforening, startet opp 6. mai. Den hadde også i 2008 
en god og stigende deltagelse med nærmere 40 
startende båter på det meste. Hensikten er fremdeles at 
dette skal være et rekrutterings arrangement med en 
forholdsvis enkel og uhøytidelig gjennomføring, men 
likevel treningsmessig seriøs og utfordrende for de mer 
etablerte seilerne. Enkelte seilere har gitt uttrykk for at 
arrangementet nå er i ferd med å bli vel seriøst i forhold 
til intensjonen og det må vurderes tiltak for å følge opp 
intensjonen. Totalt gjennom alle tirsdags seilasene har 
det vært med 74 forskjellige båter. Det har stort sett 
vært over 30 startende båter på hver regatta med 39 
som det meste i en seilas.  
 
LYS KLASSE TOM 1,15  
1 Whiplash Andre Farstad Askøy SF 
2 NN Mats Mæland RAN SF 
3 Kompis Jan Erik Iversen RAN SF 
 
LYS KLASSE OVER 1,15  
1 Tilla Tordis Lerøen RAN SF 
2 Flyfisk Thomas Johannesen Austevoll  
3 Cunning Plan Helge Ivarsøy Askøy SF 
 
REKRUTTERINGSKLASSEN 

1 Mathilde Hans Petter Helgesen RAN SF 
 

 
Pinseleiren 
På jollesiden har det vært få regattaer i RANs regi, men 
vår tradisjonelle ”Pinseleiren” som er et stort 
arrangement med mye ressursbruk, (se utfyllende 
referat fra Jollegruppen), blir på en måte motvekt til det.  
 
Nautic Sailing - Øygarden Rundt 
”Nautic Sailing - Øygarden Rundt”, 31. mai – 1. juni, ble 
i år arrangert for femte gang med start og målgang i 
Angleviken. I alt startet det 12 båter i fire LYS klasser og 
en Double Hand klasse. Dette er noe i underkant av 

forventet deltagelse og antall båter bør kunne økes 
vesentlig neste år. Væreutsiktene var dessverre ikke de 
beste med varsel om lite vind som hovedutfordring og 
korteste alternative løp ble derfor valgt. Seilasen startet 
med brukbar vind og i løpet av natten så det ut til at det 
skulle bli en grei seilas helt til mål i Angleviken. 
Dessverre falt vinden på morgenkvisten og det ble en 
langdryg seilas for å komme i mål, noe som førte til at 2 
av båtene brøt. Alt i alt likevel en fin seilas. 
 

 
 
LYS KLASSE TOM 1,15 
1 Lille Ølle Bølle Ole Jørgen Michelsen Askøy SF 
2 Karisma Harald Matland NHS 

 
LYS KLASSE 1,16 - 1,24 
1 Hanna Marie Rolf Hermansen RAN SF 
2 Amaryllis Inge Andrè Utåker Askøy SF 

 
LYS KLASSE FOM 1,25 OG OVER 
1 LnX Sigurd L. Boasson RAN SF 
2 Regina II Svein Holmefjord RAN SF 

 
DOUBLE HANDED 
1 Eileen Truls Myrmehl Åsane SF 
2 Ishtar Kjell Ove Klungrehaug Bergen SF 
3 Endorfin Reidar Hagen Åsane SF 
 
Sommerregatta 
Sommerregattaen for T&H ble gjennomført 21. juni med 
13 startende båter, litt skuffende i forhold til 24 båter i 
fjor. Det var 11 båter fra RAN, noe som indikerer at vi 
muligens ikke har markedsført regatta godt nok i andre 
klubber? Det ble seilt i 2 klasser, LYS og double hand 
og det ble seil på faste merker i Hjeltefjorden under fine 
forhold. 
 
LYS KLASSE 
1  NN  Mats Mæland  RAN SF 
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2  Mavi  Dag Melvær Gil  BSI 
3  Lnx  Sigurd Boassen  RAN SF 

 
DOUBLE HAND 
1  Spin Off  Sissel Børresen  RAN SF 
2  Regina II  Svein Holmefjord  RAN SF 

 
Høstregatta for Joller og Kjølbåter 
Høstregatta for joller og kjølbåter ble gjennomført i 
Angleviken 13. september med 23 deltagende båter. 
Det ble seilt i 3 klasser for Optimist, (C, B og A), samt 
Zoom. Det ble gjennomført 3 seilaser under friske, men 
fine forhold, på bane øst for holmene i Angleviken. 
Resultater ble regnet ut fra beste 2 av de 3 seilasene. 
 
Optimist klasse C 
1 Steffen Bertelsen RAN SF 
2 Thomas Andre Nicolaysen RAN SF 
3 Emilie Katrin Vabø RAN SF 

 
Optimist klasse B 
1 Celine Clausen Hjellestad SF 
2 Alexsander Dahl Høgheim RAN SF 
3 Line Beate Bubandt Stenberg RAN SF 

 
Optimist klasse A 
1 Viktor Grytdal Hjellestad SF 
2 Cassandra Elvingdal  Milde SF 
3 Fiona Øijordsbakken Fredheim Milde Båtlag 

 
Zoom 
1 Tore Føyen Stord SF 
2 Vilde Fosso Hjellestad SF 
3 David Westervik  RAN SF  

 
Klubbmesterskap - T&H 2008 
Årets klubbmesterskap ble for T&H gjennomført 
27.september i samarbeid med Askøy seilforening. Vi 
stod som teknisk arrangør. Totalt 23 båter stilte til start 
hvorav 10 båter fra RAN. Det var fine men svært friske 
forhold og det ble en fin regatta. Årets klubbmester RAN 
Seilforening ble Ingmar Westervik i Havdraum. 
Gratulerer! 
 
1 Havdraum Ingmar Westervik 
2 Josefine 3 Thor Olsen 
3 Papillon III Mark-Rune Bannister 
4 Jølle Bjørn Normann 
5 God Tid Haavard Dahl 
6 Acquatico Toril Haugsdal  
7 Lipse Roald Skjoldal 
8 Anitra Harald Blø 
9 Albicilla Åge Landro 
10 NN Kjell Egil Angelvik 

 
 

Bergen Cup 
Det bør også nevnes at instruktører og regattasjefer fra 
RAN, i år som de siste to år, har bistått Nautic Sailing 
med gjennomføring av Bergen Cup, et arrangement for 
bedrifter som stiller med lag til regattaseiling med 4 
båter av typen Beneteau First 40.7. Dette 
arrangementet har et rekrutteringspotensial til 
seilsporten.  
 
Det har i 2008 som tidligere år vært en målsetting å få 
flere seilere/foreldre/medlemmer til å delta på 
arrangementsiden. I 2008 ble situasjonen ikke noe 
bedre enn tidligere, snarere verre! Her har vi et stort 
forbedringspotensial spesielt med tanke på rekruttering 
og opplæring av fremtidige regatta arrangører. 
Deltagelse som regattaarrangør er også nyttig for den 
som vil bli god regattadeltager senere. Vi håper at flere 
melder seg til å være med i regattakomiteen. 
 
Takk til alle som har bidratt i 2008! 
 
Leiv Ulvatne 
Leder regattautvalget 
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Årsrapport fra eiendom og anlegg  
Ved inngangen til året 2008 var planene for drift og 
utbygging av havn allerede lagt. Planen var å fortsette 
det nye kaianlegget frem til eksisterende kai, naustets 
front skulle skiftes, og gangbro mot det nye klubbhuset. 
Dette arbeidet er ikke igangsatt, hovedsaklig grunnet 
min mangel på initiativ som leder av anleggs side. Dette 
er bare å beklage, men det har vært et hektisk år for 
meg.  
 
Det er foretatt dugnader på vår og høstpart for generelt 
vedlikehold, ellers har dugnadsaktiviteten vært liten. 
Dette akter vi å rette opp i 2009, da kaianlegg bør stå 
ferdig til det nye klubbhuset åpner og gangbro mot 
naust bør være ferdig før sommeren. 
 
Videre trengs det å bygges en bølgedemper på holmen, 
dette er et litt komplisert arbeid, og må fundamenteres 
grundig Undertegnede har kontakt med entreprenør 
som kan stille på dugnad, men har ikke vært mulig enda 
grunnet arbeid og værforhold. 
 
Det er veldig positivt at miljøet i havnen er økende, det 
er nesten alltid folk å se i havnen, og flittig besøkt av 
båter gjennom sesongen. Vi syntes at det er kjekt at folk 
bruker anlegget og er med å bidra til et godt miljø, med 
mye aktivitet og som en sosial arena for fremme av Ran 
Seilforening og seilsporten generelt. 
 
Havnen 
Bølgedemperne og havnen har fungert godt. Men det 
merkes at det er slitasje og de må jevnlig vedlikeholdes. 
Spesielt gjelder dette dekkfront på yttersiden av 
moloene. Det er foreslått å innhente dekk gratis fra et 
busselskap, for å ettersupplere dekk som er falt av. 
Videre er det planlagt å prøve å henge not på moloen 
mot nord, for å se om dette kan øke dennes evne til å 
dempe sjøen.  
Havnen har hatt 100 % belegg i hele 2008, og det ser ut 
som at det ikke vil være noe problem å opprettholde 
dette belegget.  
Videre vil jeg påpeke at alle bør etterse fortøyninger og 
båt jevnlig, det er slurvet med dette, det igjen fører til 
ekstra belastning på anlegg. 
 
Øvrige  kommentarer  
Det har i år blitt installert videoovervåkning i havnen og 
trådløst nett, vi vil i løpet av våren finne en løsning på 
hvordan vi skal legge opp betaling og tilgang til dette 
nettet i RAN. Foreløpig er kameratilgangen begrenset, 
mens det trådløse nettet er åpent. 
Det har vært noen innbrudd i havneanlegget i løpet av 
året, dette håper vi vil kunne reduseres ved hjelp av 
videoovervåkning. 
 
 

Kran 
Driften av kran har i 2008 fungert meget bra, den har 
vært flittig i bruk og leverer et lite overskudd. Vi håper at 
denne trenden vil fortsette i 2009. Ønsker samtidig å 
takke alle kranførerne for deres innsats, de stiller opp 
jevnlig på dugnad 2 dager i uken. Området bak kranen 
er foreløpig ikke utleid.  
 
Naustet 
Det er ikke foretatt noe arbeid på naustet utover 
forefallende vedlikehold. Naustets sydside vil i løpet av 
vår/sommer bli skiftet ut og tettet igjen, ny gangbro, 
trapp og dør vil bli bygget i forbindelse med nytt 
klubbhus. Gangbro vil være tilknyttet klubbhuset og vil 
bli bygget i stil med dette, og med materialvalg ut ifra 
klubbhusets eksteriør. Det henstilles til alle å rydde etter 
seg i naustet, naustet er ikke beregnet til oppbevaring 
av ting som båteiere ikke har plass til i båten eller 
hjemme. 
 
Hytten 
Det er kun foretatt mindre vedlikehold av hytten i løpet 
av året. Hytten har vært flittig i bruk i 2008. Det har vært 
mus i hytten i vinter, men de er borte nå. Men det 
henstilles til brukere og ikke la noen matvarer, uansett 
hva slags, ligge igjen i hytten etter bruk. Det er foretatt 
grundig utvask av hytten i vinter, inkludert boning av 
gulv. Dette er foretatt av firma og dekket av budsjettet. 
 
Utleie 
Utleie av naust og hytte har vært noenlunde brukbart i 
året som har gått, men en liten nedgang i forhold til 
2007. Det ble arrangert seilbåtmesse i høst også, men 
det var en merkbar nedgang interesse fra utstillere. 
Dette sees i sammenheng med finanskrisen og generell 
nedgang i markedet. 
 
Jeg vil takke alle som har bidratt med dugnad, alle som 
har et våkent øye til havnen og gir meldinger dersom 
noe oppdages. Det er positivt at folk stiller opp og gjør 
en innsats for foreningen sin. Satser på at 2009 blir et år 
vi klarer å ferdigstille utbyggingen som har foregått en 
del år nå. Alle er hjertelig velkommen til å stille på 
dugnad, komme med forslag og holde et øye med ting, 
dette setter vi stor pris på. 
 
 
Mark - Rune Bannister 
Leder eiendoms- og anleggsutvalget 
 

 
 
 
 



 12

Årsrapport fra jollegruppen  
Jollegruppen i Ran seilforening er i vekst og 2008 har 
vært et positivt år både med tanke på organisasjon, 
rekruttering og aktivitet. 
 
Organisasjon 
Vi har nå mange gode foreldre- og trener-ressurser som 
har gjort en svært god innsats for å videreutvikle 
jollegruppen. Vi har organisert aktivitetene i følgende 
grupper: 
 
Trenere 
Harald Blø har vært ansvarlig for å koordinere og følge 
opp trenerteamet. 
 
Rekruttering 
Sigurd Smith har stått ansvarlig for å arrangere et nytt 
nybegynnerkurs. 
 
Følgebåter/joller og utstyr 
Lasse Stenberg og Svein Grasmo har vært ansvarlig for 
å ivareta materiell som jollegruppen disponerer. 
 
Foreldregruppe 
Wenche Iren Bjelkarøy har koordinert viktige aktiviteter 
som foreldre har sagt seg villig til å være med å bidra til, 
som matlaging på pinseleir, kioskdrift på Seilbåtmesse, 
sosiale vinteraktiviteter osv. 
 
Pinseleir 
Åge Landro med familie har vært til stor hjelp med å 
tilrettelegge for dette store arrangement. 
 
Rekruttering 
Vi arrangerte i år nybegynnerkurs for optimistseilere, 
der vi laget et nytt opplegg med stor suksess. 
Nybegynnerkurset ble gjennomført i løpet av en helg, 
der vi hadde både seilteori, gjennomgang av jolle/utstyr 
og mye seiling på fjorden. Flott vær var med på å gjøre 
at både de unge håpefulle og foreldrene fikk en fin 
introduksjon til jolleseiling og Ran Seilforening sitt flotte 
seilanlegg. I år var det 18 unge jenter og gutter som 
deltok på nybegynnerkurset, og mange av disse har 
fortsatt som ivrige og lovende optimistseilere. I 
forbindelse med nybegynnerkurset fikk vi Steinar Kolås 
til å arrangere seilkurs i stor seilbåt til de foreldrene som 
ønsket å tilegne seg kunnskap om denne aktiviteten. 
 
I høst deltok nybegynnerne på Ran Seilforening sitt 
Hordacup-arrangement. Selv om ”fartstid” tilsa at dette 
var i tidligste laget, viste ”førstereis-seilerene” våre de 
andre ferske optimistseilere fra Hordaland hvem som 
virkelig kan seile. I C-klassen ble det følgende resultat 
for nybegynnerne fra Ran Seilforening: 
 

1. Steffen Bertelsen 
2. Thomas Andre Nicolaisen 
4. Emilie Katrin Vabø 
5. Carl Henrik Saudan 
6. Simon Olsen Børresen 
7. Inger Margrethe Vabø 
 

(Marte Henriksen deltok ikke) 
 
Jolle-arrangement i 2008 
Vi arrangerte for tredje gang Ran sin årlige store Pinse-
samling for jolleseilere fra hele Vestlandet. I år hadde vi 
ca 50 jolleseilere, som fikk god trening og oppfølging av 
våre gode lokale trenere. Dette er et flott arrangement 
som setter Ran Seilforening på seilkartet. Vi får mange 
gode tilbakemeldinger, og vi tror at i 2009 kan vi få opp 
mot 80 – 90 jolleseilere på denne samlingen. Da vil det 
bli en stor forbedring å kunne tilby et nytt flott klubbhus 
som base for arrangementet. Men dette arrangementet 
er nå blitt så stort og krevende, at det er viktig med hjelp 
fra flest mulige medlemmer i Ran. 
 
Jollegruppen hadde ansvar for drift av kiosken på 
Seilbåtmessen som ble arrangert i Ran Seilforening i 
oktober. Dette er et positivt bidrag for messen, og det 
gir et lite overskudd til jollegruppen. 
 
Annenhver onsdag i måneden fra november har vi 
samlet jolleseilerne i klubbhuset for å opprettholde 
samholdet til denne fine gjengen vi har med jolleseilere. 
Mats og Anders har gått gjennom seilteori. Etterpå har 
vi hatt det sosialt med mat og prat. 
 
12. november kl. 18.30 – 20.00 
Boller, sikkerhet og grunnleggende seilteori 
 
10. desember kl. 18.30 – 20.00 
Pizza og seilteknikk 
 
14. januar kl. 18.30 – 20.00 
Vafler og trimming 
 
11. februar kl. 18.30 – 20.00 
Sjokoladekake, regler og regattaseiling 
 
11. mars kl. 18.30 - 20.00 
Pizza og enda mer kappseilingsregler og bestemmelser. 
 
Jolle-aktivitet i 2008 
Vi har hatt et godt team med trenere for jolleseilerne 
våre:  
Torill Dahl Høgheim (Optimist), Anders Landro 
(Optimist/Zoom), Siri Landro (Optimist), Mats Meland 
(Optimist/Zoom/Europa), Gerran Tangye 
(Optimist/Zoom) og Odin Blø (Optimist/Zoom). 
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Vi har nå 3 aktive jolletyper: 

1. Vi har en flott gruppe på 10 Optimist-seilere 
som vi har delt i 2 grupper; Nybegynnere og 
Viderekomne. 

2. Vi startet med anskaffelse av 3 stk zoomer i 
påsken i år og nå har denne gruppen vokst til 7 
aktive Zoom-seilere i Ran. Dette er en moderne 
seiljolle for de mellom 11 og 18 år. Klassen er 
blitt stor både i Hordaland Seilkrets og i Norge. 

3. De eldste seilerne benytter Europajolle. Her har 
vi 2 seilere som har gått over til Europa etter 
Optimist. Dette er en jolletype som nå 
konkurrerer med Laser. 

 
Våre seilere har vært aktive både i lokale HordaCup 
arrangement og i nasjonale NorgesCup. Resultater fra 
Hordacup (totalt 7 regatta): 
 
Europajolle: 
6. Benjamin Oma 
 
Optimist  B-klasse: 
4. Alexander Dahl Høgheim 
5. Line Beate Bubandt 
11. Thorbjørn Smith 
 
Zoom - Eldste: 
2. Daniel Bjelkarøy Westervik 
 
Zoom – Yngste: 
3. David Bjelkarøy Westervik 
6. Torstein Blø 
8. Njaal Tangye 
 
I tillegg har jolleseilerne våre deltatt i både Kretssamling 
vår og høst, der de har fått gode treninger med mange 
nye impulser og etablert et sosialt nettverk med 
jolleseilere i Hordaland. De eldste jolleseilerne har vært 
med på et spennende prosjekt som Bergen Seil AS 

arrangerte for ungdoms-seilere fra de ulike 
seilforeningene i Hordaland Seilkrets. De stilte til 
disposisjon nye Melges 24, og instruktør, for å kunne 
konkurrere om hvilke 2 foreninger som klarte å 
kvalifisere seg til å delta i Melges Cup i Bergen. Ran 
Seilforening sitt lag besto av Benjamin Oma, Odin Blø, 
Torstein Blø og Daniel Bjelkarøy Westervik. I tillegg fikk 
de med seg Natcha Uthaug fra Milde Båtlag. Ran gjorde 
det svært bra, og slo ut Hjellestad, Askøy, Os og BS sitt 
2.lag, slik at Ran gikk videre til Melges Cup sammen 
med BS sitt 1.lag. De oppnådde hederlige plasseringer i 
Melges Cup i tillegg til Norges Cup i Haugesund og de 
viste dermed at våre unge seilere har stort potensial i 
større båter også. 
Det var mye omtale av dette prosjektet i massemedia 
og på nettet, og våre unge seilere fikk profilert Ran 
Seilforening på en positiv måte. 
 
Gerran har hatt seiling og sosiale aktiviteter for de 
ivrigste om søndagene i høst. Dette har vært et positivt 
tiltak fra Gerran, som nå er tilbake etter 1 års seilas i 
Middelhavet med sin familie. 
 
Ran har også vært representert på den årlige 
Juletreseilasen på Vågen. 
 
I vinter har 8 av jolleseilerne i Ran meldt seg på en serie 
med vintersamlinger for seilere fra hele Vestlandet, 
”Seilvest”. Dette er et godt initiativ for vestlandseilere 
som ønsker å benytte vinteren til å forberede seg til 
neste sesong. 
 
Joller/Følgebåter 
Optimist-Joller: 
Ran Seilforening eier 5 Optimistjoller som aktive 
jolleseilere kan kjøpe på spesielle vilkår, med en 
avskrivning pr år og der Ran har forkjøpsrett ved salg. 
Tre av disse er kjøpt av nybegynnere i 2008. 
Alle de syv Zoomene som er kjøpt inn i 2008, er 
finansiert privat (kr. 20 – 30.000,- pr stk), da det ikke har 
vært mulig å få midler fra Ran tilsvarende som for 
Optimister. 
 
Vi arrangerer årlige nybegynnerkurs for optimistseilere. I 
år var det 18 som deltok på nybegynnerkurset. Ran 
Seilforening har i dag 12 brukte optimistjoller som vi 
stiller til disposisjon for nybegynnere. Disse er av svært 
varierende kvalitet, og flere av de er moden for 
utskifting. Vi ønsker nå å fornye/utvide tilbudet med 
optimistjoller for nybegynnere. Ved å gå til anskaffelse 
av 4 stk ”billige” optimistjoller, laget av mykplast i Kina, 
selvlensende og som har seil en kan tre ned på masten, 
vil vi ha joller som er godt egnet til å benytte på 
nybegynnerkursene våre. Vi har søkt om støtte fra 
Norges Seilforbund, men er i tillegg avhengig av støtte 
fra Ran. 



 14

RIB Følgebåt: 
Vi arrangerer en årlig stor Pinse-samling med opp til 70 
jolleseilere fra Vestlandet. Her er det stor fokus på 
sikkerhet med følgebåter. Vi har nå 3 forskjellige 
jolletyper med 15 seilere på ulikt nivå. I tillegg 
arrangerer vi hvert år nybegynner-kurs med ca 20 
seilere. Vi har i dag 1 RIB i jolleforeningen. Denne har 
vært svært mye brukt både til trening og regatta. Vi ser 
at i forhold til oppfølging av våre seilere, bør vi gå til 
anskaffelse av 1 ny RIB: 
 

− For å kunne bedre ivareta oppfølging av flere 
ulike jolletyper på trening. 

− For å kunne bedre følge opp både Optimist og 
Zoom på NC og lokale regatta. 

− For å kunne bedre bidra med tilstrekkelig sikrings- 
og trener-båter i forbindelse med Pinseleirene 

 
Vi har søkt om støtte fra Norges Seilforbund, men er i 
tillegg avhengig av støtte fra Ran. 
 
2008 har for jollegruppen i Ran Seilforening vært et 
spennende år, der vi har fått etablert en god 
organisasjon med ivrige foreldre og gode trenere som 
har klart å tilrettelegge for både å rekruttere nye seilere, 
samtidig som vi har ivaretatt utvikling av våre erfarne 
jolleseilere.  
 
Vi har nå en flott stamme med unge jolleseilere som har 
bidratt til at Ran Seilforening blir sett på som en av de 
mest aktive i Hordaland Seilkrets. I 2009 ønsker vi å 
videreutvikle de etablerte jolleseilerne våre, samtidig 
som vi skal fortsette å rekruttere nye. 
 
Jollegruppen har klart å få inn ekstraordinere inntekter 
ved at vi har arrangert Pinseleir med overskudd, 
kioskdrift som gikk i pluss og vi har fått inn midler fra 
positive sponsorer som ønsker å støtte oss. I tillegg har 
vi fått til en avtale med Sartor Bingo som 1 av 10 
foreninger som får Lotterimidler til barne- og 
ungdomsaktiviteter. 
 
Ran Seilforening har sannsynligvis et av Norges 
flotteste seilanlegg for jolleseiling.  
 
Vi håper at vi kan få prioritet på midler fra Ran til 
overnevnte anskaffelser av joller og RIB, slik at vi også 
har godt materiell å tilby jolleseilerne våre. 
 
 
Ingmar Westervik 
Leder jollegruppen 
 
 
 

 

Årsrapport tur og havseilergruppen 
2008 var et år med stor aktivitet i Seilforeningen. Vi har 
økt antall medlemmer i inneværende år og fått flere 
båter i havnen. Deltagelse på ulike aktiviteter har vært 
god, spesielt deltagelse på Hjeltefjordtrimmen har økt 
betydelig i forhold til tidligere år. Aktiviteten i foreningen 
er høy og det er viktig at vi fortsatt har ambisjoner om å 
delta på alle plan innenfor foreningen og i regatta. Året 
begynte tidlig med seiltrening 10., 24. februar og 2. 
mars og regattakurs 1.- 2.mars. Så begynte 
regattasesongen og her har vi en oppstilling på noen av 
våre resultater: 
 
Vårbløyta 
LYS TOM 1,15 
2  NN Mats Mæland 
5 Acquatico Toril Haugsdal 

 
LYS U/SPINN 
3  Ami Stid Aaberg 

  
DOUBLE HAND 
2 Roceann Ronny og Kari-Ann Vågenes 

 
Seilmakeren – Double hand  
LYS TOM 1,17 
1 Schmelnick Kjell Magnus Økland 
3 Hanna Marie Rolf Hermansen 

 
LYS 1,17-1,24 
1 Spin Off Børre Børresen 
4 Tilla Tordis Lerøen 

 
LYS 1,24-1,30 
6 X-track Morten Bjorøy 

 
Shetland Race  
LYS TOM 1,16 
1 Hanna Marie Rolf Hermansen 

 
 
Sprek og Blid - Askøy Rundt 
DOUBLE HAND 
2 
 

Tilla 
 

Tordis Lerøen og  
Leif Gunnar Sandtorv 

3 
 

NN 
 

Mats Mæland og  
Katrina Hames 

9 Modesty Nic Eland og Frode Nilsen 
10 Roceann Ronny og Kari-Ann Vågenes 
15 
 

Albicilla 
 

Marthe Faugstad og  
Anders Landro 

17 Acquatico Toril og Thorbjørn Haugsdal 
 
LYS TOM 1,15 
7 Havdraum Daniel Bjelkarøy Westervik 
14 Fryd Sverre Faugstad 
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LYS 1,25-1,30 
2 Jenny E Jan Fjeldsbø 
4 X-track Morten Bjorøy 
5 Chabris Joachim H. Nilsen 
8 Blu Petter Hernæs 
14 Pedro Amund Nordland 

 
LYS OVER 1,31 
2 Apex Ole J. Midtun 

 
LYS U/SPINN 
13 Santa Monica Tormod Engelsen 

 
 
Askeladden 
DOUBLE HAND 
1 Vito Nina Rosenlund 

 
LYS TOM 1,15 
4 Fryd Sverre Faugstad 

 
LYS 1,16-1,24 
1 Hanna Marie Rolf Hermansen 

 
LYS OVER 1,25 
1 Jenny E Øivind Fjeldsbø 

 
 
Kretsmesterskap T&H 2008 
EXPRESS  

1 Salt Leif Christian Garvik 

7 NN Mats Mæland 
 
LYS TOM 1,15 

3 Havdraum Ingemar Westervik 
 
LYS 1,16-1,24 

6 Acquatico Toril Haugsdal 
 
LYS OVER 1,25 
4 Jenny E Øyvind Fjeldsbø 
5 Apex Ole J. Midtun 

 
 
Høststormseilasen  
LYS TOM 1,15 
3 Seahawk 4 Erling Holler 

 
LYS 1,25-1,30 
1 Jenny E Jan Fjeldsbø 

 
 
 
 

Windjammer 
LYS  TOM 1,15 
1 Josefine 2 Thor Olsen 

 
LYS 1,16-1,24 
10 Spin Off Børre Børresen 

 
LYS 1,25-1,30 
5 Chabris Joachim Nilsen 
8 Jenny E Jan Fjeldsbø 

 

 
Atlanterhavsseiling ARC 2007 
Ole Jan Midtun med 3 senior seilere fra RAN gjorde 
topp resultat på ARC regattaen fra Kanariøyene til 
Kariben i Apex – First 44.7. 
 
Medlemsmøter 
Den 11. november 2008 var det medlemsmøte i 
Ranheim og oppslutningen var meget god (27 
personer). Tema var referat fra ARC med film og bilder, 
samt diskusjon om forsikring etc. Det vil komme flere 
møter i løpet av 2009 så følg med! 
 
Vel blåst og snart er det på’an igjen. 
 
 
Øivind Fjeldsbø 
Leder tur og havseilergruppen 
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Årsrapport frå kjølbåtgruppa  
Kjølbåtgruppa representerer dei som siglar større 
eintypebåtar i RAN Seilforening. I 2008 har dette vore 
båttypane Oselvar, Formula 18 og Albin Express. 
 
Gruppemedlemmar i 2008 var Helge Sandtorv, Gunnar 
Storebø og Steinar Kålås (utvalsleiar). 
 
Medlemmane i gruppa har halde telefonisk kontakt 
gjennom året. 
 
Oselvar  
RAN var opprinneleg ein Oselvarklubb, og båttypen var 
einerådane i dei første 60 år av laget si historie. Det 
finst mange båtar i klubben, men aktiviteten har 
dessverre vore låg eller fråverande dei siste åra. 
 
Ingen båtar frå RAN har delteke i regattaer i 2008, men 
fleire har planar om større aktivitet i 2009.  
 
Albin Express  
Målet for Express-seilarane i RAN seilforening er å 
skape eit aktivt miljø i klubben der mange båtar skal 
kunne trene og konkurrere saman for å fremje seilglede 
og verte betre seilarar. 
 
Det er fire Expressar som har delteke på regattaer 
gjennom 2008. Dette er Salt (NOR-125), Nicoline (NOR-
81), NOR-218 og Modesty (NOR-132). 
 
I 2008 har vi i samarbeid med Expressklubben 
Hordaland arrangert ei treningssamling for Expressar. 
Dette skjedde 16. april. Etter treninga var det serveringa 
av suppe i Ranheim og Jens Wathne frå firmaet 
Bergenseil demonstrerte korleis programmet Kattack 
saman med informasjon frå GPS kan gje verdifull info 
om både høgde, båtfart og vegval. 
 
Aktiviteten blant Express-seilarane har naturleg nok 
vore lågare i 2008, enn i 2007 då RAN arrangerte NM 
for båttypen. Rett nok har Expressane delteke på 
mange LYS-regattaer, og hevda seg godt, men det har 
knapt vore arrangert regattaer på bane for Expressen i 
Hordaland i 2008. Deltakinga i LYS-regattaer er nærare 
omtala i meldinga frå Tur & Hav utvalet. 
 
NM vart i 2008 arrangert av Røyken seilforening. Frå 
RAN og Hordaland deltok berre Salt, og dei var berre 
med første dagen.   
 
Formula 18 (katamaran)  
Formula 18 har vore ein lite utbreidd båt i Norge, men 
klassen er stor i andre land. Det var per desember 2008 
ni båtar i landet. Mange fleire er klar for å kjøpe, og det 
vil truleg bli stifta ein norsk klasseklubb for båttypen i 
2009. Båten er på mange måtar ekstrem, den har to 

skrog, veg 180 kg, er 18 fot lang og har eit seilareal på 
hele 50 m2. Den er derfor svært rask. Det vart for tre år 
sidan teke eit initiativ av Gunnar Storebø for å etablere 
eit miljø for båten i RAN seilforening, og det finst no to 
båtar i klubben, Snuppa og Nacra. Desse var dei første i 
landet. 
 

Båtane har i 2008 trena saman og enkeltvis med base i 
RAN, dei har blant anna delteke på tre av 
Hjeltefjordtrimmane, og dei var som i 2006 og 2007 med 
på Askøy rundt. På denne måten har dei sett farge på 
regattaene og drive PR for sine aktivitetar.  
 
Målet er som tidlegare å rekruttere fleire båtar og 
seilarar til klubben og klassen. Eit større miljø er venta å 
føre til større aktivitet, betre treningsutbytte og meir 
moro for dei som er aktive med båttypen. 
 
Steinar Kålås 
Leiar kjølbåtgruppa 
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Innkomne forslag  
 
Styret anbefaler følgende 3 forslag: 
 
1. Utvalg for å vurdere forvaltning av Rans oselver e 
Styret foreslår å sette ned et utvalg, bestående av en 
representant for Oselvergruppen, en representant fra 
jollegruppen og en representant fra Styret, som innen 
høsten 2009 skal komme med skriftlig anbefaling til 
hvorledes oselvere i Rans eie skal forvaltes videre. 
Disse båter er for tiden lagret i et nøst på Blomvåg.  
 
2. Kjøp av 4 stk Optimist joller   
Tilrettelegging for sportslige aktiviteter og rekruttering av 
barn og ungdom til Ran Seilforening blir en av 
hovedoppgavene i årene som kommer. Vi har i dag 12 
brukte optimistjoller som vi stiller til disposisjon for 
nybegynnere. Disse er av svært varierende kvalitet, og 
flere av disse er moden for utskifting. Vi arrangerer 
årlige nybegynnerkurs for optimistseilere. I år var det 18 
stykker som deltok på nybegynnerkurset.  
Vi ønsker nå å fornye/utvide tilbudet ved å gå til 
anskaffelse av 4 stk ”billige” optimistjoller, laget av 
mykplast i Kina. Disse er selvlensende og har seil som 
en kan tre ned på masten og er godt egnet til både 
nybegynnerkurs og trening for våre rekrutter. Pris pr 
jolle er kr. 15.000,-, totalt kr. 60.000,-. Vi har søkt om 
støtte fra Norges Seilforbund på 1/3 av beløpet. 
Årsmøte gir styret fullmakt til å kjøpe 4 stk optimistjoller 
og finansiere dette over driften i 2009 såfremt støtte fra 
NSF oppnås og styret vurderer at kjøpet er økonomisk 
forsvarlig. 
 
3. Kjøp av en RIB - følgebåt : 
Jollegruppen har behov for oppgradering og utvidelse 
av følgebåt flåten til både kurs, trening og 
regattaarrangementer. Ran har i dag 1 RIB. Denne har 
vært svært mye brukt både til trening og regatta og langt 
mer effektiv og sikrere på sjøen som følgebåt enn 
tradisjonelle åpne landstedsbåter. Prisen for 1 stk RIB 
på ca 4 meter med 25 hk motor er kr 60.000,-. Vi har 
søkt om støtte fra Norges Seilforbund på 1/3 av beløpet. 
Årsmøte gir styret fullmakt å kjøpe 1 stk RIB og 
finansiere denne over driften i 2009 såfremt støtte fra 
NSF, og at styret vurdere at kjøpet er økonomisk 
forsvarlig. 
 
 

Bestemme lagets organisasjon 
Det er pr. 17. januar ikke kommet inn forslag til 
vesentlige endring av lagets organisasjon. Styret 
anbefaler at Styret reduseres med 1 person ved at den 
ene nesteleder stilling utgår for 2009 sesongen. Dette 
innebærer at Styret blir til sammen 9 personer.  
 

Årsplan 2009 
 
Laget skal aktivt arbeide for: 

• Rekruttere nye jolleseilere (og foreldre til 
oppfølging). Målsetning er å øke antall 
betalende medlemmer med minst 10 % i 2009. 

• Sørge for at det blir Innhentet politiattest for alle 
trenere/ ledere som trener barn  

• Sluttføre/ ferdigstille bygging av klubbhuset 
innenfor fastlagte budsjettmessige rammer og 
frister 

• Samarbeide med Fana Catering om drift av 2. 
Etasje / klubbhuset slik at lagets målsetninger 
oppnås 

• Vedlikeholde anlegget, herunder å skifte front 
på naustet, bygge gangbro inn til 2.etasje i 
naustet  (på dugnad) og sørge for at anlegget 
ser representativt ut 

• Ferdigstille kaifront frem til jolleslippen (på 
dugnad) 

• Vedlikehold og utbedring av den flytende havn  
• Vedlikeholde og oppdatere Rans hjemmesider 
• Stimulere til og arrangere opplæring av seilere, 

trenere og ledelse 
• At medlemmer og gjester trives i RAN 

Seilforening 
• Ivareta og utvikle det gode samarbeid som er 

etablert med Fjell med kommune  
• Gjennomføre følgende arrangementer/ tiltak 

� Lørdag 14. februar: Snøføyken –T&H  
� Vår-dugnad: Alle  
� Lørdag 21. mars: Innflytting i det nye 

Klubbhuset – dugnad - alle 
� Lørdag 28. mars: Innflyttingsfest i 

Klubbhuset – Alle  
� Onsdag 15.april: Oppstart jolletrening 
� Lørdag 18.april: Nybegynnerkurs joller 
� Lørdag 18. april: Utsetting av båter T&H 
� 1. mai. Sesong åpning - alle 
� Tirsdager fra 5. mai: Arrangere/delta på 

Hjeltefjordtrimmen  
� 29. mai – 1. juni: Pinseleir for joller.  
� Fredag-lørdag 6.-7. juni: Øygarden 

rundt  
� Lørdag 20. juni: Sommerregatta T&H 

og Sommerfest i klubbhuset 
� Tirsdag fra 4. august: 

Hjeltefjordtrimmen – T&H 
� Lørdag-søndag 22.-23. august: 

Kretsmesterskap joller 
� Lørdag 12. sept.: Høstregatta joller 
� Lørdag 19. sept.: Klubbmesterskap 

Joller 
� Lørdag 26. sept.: Klubbmesterskap 

T&H 
 




